- 1 -

绵阳市水利局
关于建立绵阳市水利抢险救灾项目

工程队伍储备库的通知

绵水函〔2020〕585 号

各县市区水利局，市武引局，高新区经济发展局，经开区农业农

村和生态环境局，仙海区城乡统筹中心，科学城国土资源和林业

水务局，绵阳水文水资源勘测局，市河湖保护中心：

为进一步提升水利工程抢险救灾和应急修复能力，有效保障

人民生命财产安全，根据四川省人民政府办公厅《关于印发四川

省抢险救灾工程项目管理办法的通知》（川办发〔2020〕37 号）精

神和市政府办《关于印发建立绵阳市抢险救灾项目工程队伍储备

库工作方案的通知》要求，我局按照公开、公平、公正的原则，

在绵阳市公共资源交易服务中心采用公开招标的方式，建成绵阳

市水利抢险救灾项目工程队伍储备库（以下简称“储备库”）。为

建好、管好、用好“储备库”，切实发挥“储备库”各专业队伍抢

险应急作用，现将有关事项通知如下。

一、指导思想

在市委、市政府的统一领导下，全市水利抢险救灾工作坚持

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入践行“人民

至上，生命至上”理念，切实提高政治站位、增强忧患意识、强

- 2 -

化底线思维，坚决把人民生命财产安全放在首位落到实处，积极

调动社会专业力量投入水利抢险救灾工作，为加快建设中国科技

城和西部现代强市提供有力水利支撑。

二、基本情况

本次通过公开招投标进入“储备库”的单位共有30 家，其中

服务类17 家，包括工程设计5家、工程勘察5家、工程监理4家、

工程质量检测3家；施工类13 家，包括工程抢险施工6家、隧洞

专业施工2家、河道整治专业施工3家、管理专业施工2家。

以上入库单位均由我局在绵阳市公共资源交易服中心备案。

储备库有效期五年，期满后将重新通过公开招标入库。

三、适用范围

按“属地管理、分级负责”原则，绵阳市境内由县级以上(含

县级)党委、政府和水行政主管部门(或单一行政主体)认定为水利

抢险救灾或应急修复项目的，均可使用“储备库”储备的各专业

队伍。

四、工作原则

水利抢险救灾项目，是指水利工程或自然河岸正在或即将发

生险情，严重威胁人民群众生命财产安全，需立即进行排危除险

施工作业的；水利应急修复项目，是指被洪涝灾害损毁的已成水

利工程，基本丧失功能作用，需在下一年春灌用水前或汛前完成

应急修复，发挥正常功能作用的。

五、确定方式

- 3 -

水利抢险救灾项目作业队伍的确定，由最先抵达险情现场的

县级以上(含县级)党委、政府和水行政主管部门(或单一行政主体)

根据实际情况，组织现场相关单位代表随机抽取确定，需保留抽

取过程的相关资料；水利应急修复项目作业队伍的确定，按绵阳

市公共资源交易服务中心现行相关办法随机抽取，市水利局派人

对入库单位抽取现场秩序、响应时间等进行监督。

以上为现阶段水利抢险救灾项目和水利应急修复项目作业队

伍的确定办法，相关具体要求以我局制定的《绵阳市水利抢险救

灾项目工程队伍储备库管理办法(试行)》为准。

附件：绵阳市水利抢险救灾项目工程队伍储备库

绵阳市水利局

2020 年 12 月 3日

附件

绵阳市水利抢险救灾项目工程队伍储备库

序
号

入库
项目

入库单位 联系人 联系电话

1

工程

设计

四川水利水电第五工程局有限公司 李燕燕 18180875737

2 东莞市水利勘察设计院有限公司 易 航 18628249683

3 德阳润成工程咨询有限公司 王珊珊 18280533712

4 绵阳市水利规划设计研究院 黄玉兰 13568433327

5 四川涪圣工程设计咨询有限公司 王 斌 18030922324

6

工程

勘察

绵阳市水利规划设计研究院 黄玉兰 13568433327

7 四川正基岩土工程有限公司 高 翔 13035663335

8 四川九零九工程勘察设计有限公司 薛 峰 08162320529

9 四川地质工程勘察院集团有限公司 孙 波 18981716662

10 四川涪圣工程设计咨询有限公司 王 斌 18030922324

11

工程

监理

四川腾越建设监理有限公司 王久月 13518318346

12 四川伟业启航工程管理有限公司 罗燕群 13320908390

13 四川禹兴建设工程监理有限责任公司 姜俊杰 08162603576

14 四川元丰建设项目管理有限公司 廖玉荣 13320906660

序
号

入库
项目

入库单位 联系人 联系电话

15
工程

质量

检测

四川禾力建设工程检测鉴定咨询有限公司 邓太文
08382905573
13658105369

16 四川力合工程质量检测技术有限公司 黄 艳 18148420480

17 四川信拓检测技术有限公司 谯骏鹏 13320768282

18

工程

施工

绵阳佳成建设有限公司 张啟林 13881125727

19 四川超能达水利水电工程有限公司 王 建
08162822666
18281552199

20 中国安能集团第三工程局有限公司 钟汶均 02865130119

21 四川川泰工程有限公司 周晓明 15386621999

22 四川涪源建筑工程有限公司 何 非 08168825288

23 四川国禹建设有限公司 刘 洋
15883435245
13658067288

24 隧洞

专业

施工

四川国禹建设有限公司 刘 洋
15883435245
13658067288

25 四川蜀久建设有限公司 揭成勇 08162855666

26 河道

整治

专业

施工

绵阳佳成建设有限公司 张啟林 13881125727

27 四川军锐建筑工程有限公司 廖绍勇 13508008758

28 四川国禹建设有限公司 刘 洋
15883435245
13658067288

29 管道

专业

施工

四川国禹建设有限公司 刘 洋
15883435245
13658067288

30 四川蜀久建设有限公司 揭成勇 08162855666